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گروه اقتصادی -  پس از کش و قوس‌های بسیار در تعیین تکلیف قیمت 
خودروهای مونتاژی، در نهایت،گویا خودروسازان خصوصی و شورای رقابت در 
جلسه‌ای که در وزارت صنعت، معدن و تجارت برگزار شد، با هم به توافق رسیده 

و قرار شد که خودروسازان مصوبه شورای رقابت را اجرایی کنند. 
پس از جلسه سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان اطلاعیه ضوابط 
جدید فروش و قیمت خودروهای مونتاژی را اعلام کرده است که بر اساس آن، فروش 
محصولات صرفاً از طریق سامانه یکپارچه و هرگونه فروش خارج از سامانه، ممنوع 
خواهد بود؛ بدین ترتیب مراتب فروش و تخصیص به متقاضیان در قالب تعهدات 
 شرکت‌ها است و بایستی بر اساس قیمت‌های مصوب اعلامی، ایفای تعهد صورت 

گیرد. 
در اطلاعیه سازمان حمایت که با موضوع ضرورت رعایت کلیه الزامات 
قانونی در عرضه خودرو که خطاب به پنج شرکت خودروساز خصوصی است، 
آمده است که:  ''با توجه به اطلاعات دریافتی پس از اعلام قیمت محصولات 
تولیدی آن شرکت از طریق شورای رقابت، مطابق تصمیمات جلسه شماره ۵۶۶ 
و پیرو انعکاس برخی از موضوعات، از طریق تماس‌های مکرر مردمی، موارد ذیل 

جهت رعایت در اقدام و انجام امور اصلاحی تاکید می‌شود: 
١- فروش کلی محصولات پنج شرکت )صنایع خودروسازی ایلیا، 
فرداموتور، کرمان‌موتور، مدیران‌خودرو و بهمن موتور( بر اساس تصمیمات جلسه 
۵۴۳ شورای رقابت و همچنین معاونت صنایع حمل‌ونقل صرفاً از طریق سامانه 
یکپارچه تخصیص خودرو و با هماهنگی مراجع ذی‌ربط صورت پذیرد و هرگونه 
عرضه خودرو خارج از سامانه مذکور اعم از فروش محصول توسط نمایندگی‌های 
آن شرکت در قالب تحویل فوری یا فروش اقساطی ممنوع و در حکم عرضه 
 خارج از شبکه بوده و در صورت مشاهده در قالب قوانین تعزیری اقدام خواهد 

شد.
۲- با توجه به مشارکت آن شرکت در طرح تخصیص خودرو از طریق 
سامانه یکپارچه و تعیین و ابلاغ اولویت‌ها، تمامی موارد اعلامی به آن شرکت در 
خصوص متقاضیان خرید خودرو، در قالب تعهدات آتی آن شرکت تلقی شده و 
باید بر اساس قیمت‌های مصوب اعلامی نسبت به ایفای به موقع آن اقدام شود. 
البته در صورت عدم اقدام آن شرکت در انعقاد قرارداد در زمان مقرر مشخص 
شده، مراتب از طریق از مصادیق عدم عرضه خودرو بوده و وفق قانون تعزیرات 

اقدام خواهد شد.
 ۳- در خصوص آن دسته از محصولات تاکنون قیمت آن توسط شورای رقابت 
اعلام نشده، ضروری است در حداقل زمان ممکن نسبت به تکمیل مستندات لازم 
اقدام و تمامی قراردادهای منعقده با مشتریان باید به نحوی تنظیم شود، تا ضمن 
رعایت مفاد آیین‌نامه اجرایی قانون حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان خودرو، به 
محض اعلام قیمت محصولات، شرایط دریافت و پرداخت مابه‌التفاوت احتمالی 
قیمت خودرو از طرف آن شرکت یا مشتریان پس از تعیین قیمت نهایی امکان 

پذیر باشد. 
۴- اخذ مبلغ خرید خودرو از متقاضیان جهت عقد قرارداد، باید متناسب 
با نوع قرارداد تنظیمی )پیش‌فروش، فروش فوری و فروش فوق‌العاده سه ماه( 
صورت پذیرد. )فروش فوق‌العاده حداکثر سه ماه و در پیش‌فروش حداکثر یک 
ماه(؛ لذا دریافت و تکمیل وجه خودرو بر خلاف مفاد آیین‌نامه خارج از ضوابط 

و تخلف بوده و باید اصلاح شود.
۵- قیمت‌های مورد هم در صدور دعوتنامه‌های تکمیل وجه باید مطابق 
با قیمت های اعلامی بوده و هرگونه اعلام قیمت، اخذ وجه مازاد و... در حکم 
گرانفروشی از طریق مصادیق تعزیری پیگیری خواهد شد.با عنایت به مطالب 
فوق و نظر به تذکرات قبلی انجام شده، مجددا تاکید می‌شود شرکت‌ها مکلف به 
رسیدگی به کلیه شکواییه های مشتریان و مصرف‌کنندگان هستند و در صورت 
عدم همکاری لازم، شاکیان می‌توانند از طریق ادارات کل صنعت معدن و تجارت 
استان‌ها و معاونت بازرسی ذی‌ربط با ارائه شکواییه‌ها و گزارش‌های خود 
احقاق حق کنند.'' این نامه به امضای حسین فرهیدزاده رئیس سازمان حمایت 

مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان رسیده است.

فروش توسط نمایندگی‌ها، ممنوع!

اقتصادی

گروه اقتصادی -با توجه به 
افزایش ۲۹ درصدی قیمت بلیت 
اتوبوس، رفع مشکلات موجود و 
بهبود کیفیت ناوگان حمل ونقل 
جاده ای کم ترین انتظاری است که 

مسافران از این بخش دارند.
 این روزها با توجه به رسیدن 
فصل گرما و شرایط مساعد آب و 
هوایی برای مسافرت،  ترددها در 
کشور افزایش یافته است در این 
میان برخی افراد از ناوگان حمل 
ونقل جاده ای استفاده می کنند و 
نسبت به سال های گذشته استفاده 

مردم از اتوبوس  بیشتر شده است.
این در حالی است که بسیاری 
از مسافران طی تماس هایی که با 
باشگاه خبرنگاران جوان گرفته اند 
می گویند در زمان تعطیلات وقتی به 
پایانه های مسافری مراجعه می کنند 
در برخی از مسیرها اصلا اتوبوس 
نیست و در بین راه هم بسیاری از 
اتوبوس ها مبالغ بالاتر از نرخ های 

مصوب دریافت می کنند.
در همین رابطه فاح یکی 
از مسافران اعلام کرد: با توجه به 
تعطیلات  پایان اردیبهشت  به پایانه 
مسافری غرب  مراجعه کردم برای 
مسیر مشهد تعداد اتوبوس های 
vip  بسیار کم بود و از طرف دیگر 

در خارج از پایانه حجم زیادی از 
اتوبوس با تعداد کمی از  مسافر دیدم 
که  ساعت ها مسافران در اتوبوس 
معطل مانده تا بقیه صندلی ها با 

قیمت بالاتری پر شوند.
همچنین حسینی یکی دیگر از 
مسافران گفت: ساعت حرکت مسیر 
تهران به شیراز  برای اتوبوس بین 
شهری در پایانه جنوب ۱۰ شب 
بود اتوبوس در ساعت اعلام شده 
از پایانه حرکت کرد اما  تقریبا ۲یا 
۳ ساعت ما در بیرون از پایانه برای 
پر شدن سایر صندلی ها با قیمت 
 بیشتر و حتی بدون بیمه معطل 

شدیم.
 سوار کردن مسافران در 
خارج از پایانه های مسافربری 

غیر قانونی است
پیش از این داريوش باقر جوان 
مدیرکل دفتر حمل و نقل مسافری 
سازمان راهداری اعلام کرده بود که 
سوار کردن مسافران در خارج از 
پایانه غیر قانونی است و با رانندگان 
و همچنین شرکت های حمل ونقل 
مسافری که این اقدام را انجام دهند 

برخورد جدی خواهد شد.
او ادامه داد: رانندگان باید طبق 
برنامه ریزی و ساعت های تعیین 
شده اقدام به حرکت از پایانه های 

مسافربری کنند.
باقر جوان گفت: در تمامی 
اتوبوس ها شماره  پلاک اتوبوس 
همراه با شماره ای که در آن امکان 
ثبت شکایت وجود دارد قرار داده 
شده است بنابراین مسافران در 
صورت مشاهده هر گونه مشکل یا 
تخلف می توانند از طریق این  سامانه  

اعلام کنند.
همچنین داریوش امانی 
مدیرعامل سازمان راهداری و 
حمل ونقل جاده ای در خصوص 
تمهیدات سازمان راهداری برای 
حمایت از رانندگان گفت: با توجه 
به اینکه سیاست دولت این بود که 
موضوع افزایش قیمتی در ایام نوروز 
انجام نشود تمام تلاش این بود که در 
این راستا بر اساس تاکید وزیر راه و 

شهرسازی گام برداریم.
او ادامه داد: در این‌باره جلساتی 
تشکیل و مقرر شد تا در ستاد 
تنظیم بازار موضوع افزایش قیمت‌ 
بلیت اتوبوس با توجه به تورم 
ایجاد شده، در موضوع قطعات، 
روغن موتور، لاستیک، نگه داشت 
خودروها، دستمزدها و سایر موارد 

تصمیم‌گیری شود.
امانی تصریح کرد: قطعا در 
خصوص تعدیل و افزایش قیمت ها 

در جلسات ستاد تنظیم بازار تصمیم 
گیری می شود.

تامین بخشی از هزینه‌های 
رانندگان از طریق تحویل 

قطعات ارزان
رئیس سازمان راهداری و 
حمل و نقل جاده‌ای در خصوص 
تخصیص یارانه به اقلام موردنیاز 
رانندگان از مذاکراتی با برخی از 
وزارتخانه‌ها از جمله وزارت صمت 
خبر داد و افزود: به دنبال آن هستیم تا 
سهمیه لاستیکی را برای رانندگان در 
نظر بگیریم. کمااینکه در ایام اربعین 
نیز این اتفاق افتاد و وزارت صمت 
همراهی کرد و لاستیک سهمیه ای 
برای سازمان راهداری تخصیص 
یافت. در برنامه است تا بخشی از 
هزینه های رانندگان از طریق ارزان 
تحویل دادن قطعات خودرو تامین 

شود.
امانی ادامه داد: هم‌اکنون 
لاستیک از طریق سامانه وزارت 
صمت و با ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان 
به رانندگان ارائه می‌شود. به دنبال آن 
هستیم تا تمهیدات مناسب‌تری برای 

رانندگان در نظر بگیریم.
وی در پاسخ به این پرسش 
که افزایش قیمت‌های حمل و نقل 
جاده‌ای در بخش مسافر و بار با 

چه دستورالعملی است؟ گفت: 
بررسی‌ها حاکی از این است که بین 
۳۰ تا ۴۰ درصد در بخش مسافری و 
بین ۳۰ تا ۳۵ درصد در بخش باری 
باید افزایش قیمت اتفاق بیفتد. اما 
درخواست اصناف افزایش قیمت 
۵۰ تا ۶۰ درصدی است که با توجه 
به تحلیل‌ها در ستاد تنظیم بازار این 

اقدام انجام خواهد شد.
امانی تاکید کرد: گزارش 
کارشناسی آماده شده است و بعد 
از نوروز در اولین جلسه ستاد 
تنظیم بازار در خصوص افزایش 
قیمت‌ها در بخش مسافری و باری 

تصمیم‌گیری خواهد شد.
وی با اشاره به اینکه سازمان 
راهداری بخشی از ظرفیت ناوگان 
اتوبوسی را در ایام کرونا از دست 
داد،‌ گفت: تلاش می‌کنیم تا موازنه 

قیمت را برقرار کنیم.
در همین رابطه هم احمد 
رضا عامری مدیرعامل اتحادیه 
تعاونی های مسافری به باشگاه 
خبرنگاران جوان گفت: قیمت بلیت 
اتوبوس ۲۹ درصد افزایش یافته و 
این درخواست در ستاد تنظيم بازار 

تصویب شده است.
او ادامه داد: قیمت اتوبوس در 
حال حاضر به بیش از ۲۰ میلیارد 

تومان رسیده و قیمت لوازم و قطعات 
یدکی ناوگان رشد بسیار زیادی پیدا 
کرده است بنابراین درخواست 
ما برای افزایش قیمت بیش از ۲۹ 

درصد بوده است‌. 
عامری بیان کرد: شرایط 
اقتصادی به گونه ای شده است که 
بسیاری از رانندگان از پس هزینه 
های اتوبوس از جمله لاستیک و 
سایر قطعات بر نمی‌آیند بنابراین 
باید در این زمینه حمایت از رانندگان 
برای افزایش کیفیت ارائه خدمات به 

مسافران صورت گیرد.
او گفت: هیچ راننده و یا شرکت 
حمل ونقلی حق ندارد خارج از  
پایانه و یا خارج از شهر اقدام به سوار 
کردن مسافر اضافه و معطل کردن 
سایر مسافران در داخل اتوبوس کند.
براساس این گزارش با توجه 
به مشکلاتی که در حوزه حمل 
ونقل جاده ای عمومی وجود دارد و 
همچنین با نزدیک شدن به تعطیلات  
و آغاز پیک سفرها باید نظارت ها در 
حوزه حمل و نقل جاده ای افزایش 
یابد چراکه در حال حاضر نرخ بلیت 
اتوبوس ها هم  تغییر کرده بنابراین 
مسافران انتظار دارند با این افزایش 
قیمت، کیفیت ارائه خدمات به آنها 

بهتر شود.

گروه اقتصادی-  این روزها در 
حال نزدیک شدن به فصل جابه‌جایی 
ها در بازار مسکن هستیم در این شرایط 
مستأجران از رشد قیمت اجاره مسکن 

نگران هستند و همین امر باعث شده 
که بسیاری از آنها‌ به حاشیه شهرها و یا 
مناطق پایین تر شهری مهاجرت کنند. 

دولت امسال برای کنترل بازار 

اجاره مسکن تمهیداتی را در دستور کار 
خود قرار داده است تا شاید قدری از 
گرانی های مسکن در کشور کاسته شود. 
بر این اساس اقداماتی از جمله تعیین 

سقف افزایش اجاره‌بها، راه اندازی 
سامانه املاک و مستغلات برای انعقاد 
قرارداد رایگان مستاجران و موجران 
و همچنین تمدید پرداخت تسهیلات 
ودیعه مسکن اجرایی شده تا بخشی از 
حباب قیمتی در بازار مسکن شکسته 

شود.
در حوزه تعیین سقف افزایش 
اجاره مسکن امسال هم دولت همانند 
سه سال گذشته عمل کرده و طبق این 
مصوبه موجران در تهران حق ندارند 
اجاره ها را بیشتر از ۲۵ درصد افزایش 
دهند همچنین در شهرستان ها هم 
مالکان حق ندارند بیش از ۲۰ درصد 
اجاره‌ اضافه از مستاجران دریافت کنند. 
مستاجران هم در صورتی که مالکان 
این قانون را رعایت نکنند می توانند به 
شورای حل اختلاف محلات مراجعه 
کرده و اقدام به شکایت کنند تا تمهیدات 
لازم برای آنها در نظر گرفته شود البته 
در این خصوص بسیاری از مستأجران 
اعلام کرده اند که کمتر مالکی این طرح 

را قبول دارد و اجرا می کند.
بلالی یکی از مستاجران در منطقه 
بیمه پایتخت به باشگاه خبرنگاران جوان 
گفت: تقریبا هیچ مالکی طرح سقف 
اجاره بها را قبول ندارد و زمانی که اعلام 
می کنیم مصوبه دولت است می گوید 
ملک خودم است و دوست دارم بیش 

از این سقف اجاره دهم.

در حوزه راه اندازی سامانه املاک 
و مستغلات هم این طرح پیش از این 
به‌صورت پایلوت در استان یزد اجرایی 
شده بود که پس از موفقیت از ۲۳ 
اردیبهشت ماه در کل کشور قابل اجرا 

شده است.
این سامانه در راستای وظایف 
قانونی وزارت راه و شهرسازی از 
جمله ماده ۱۸ قانون جهش تولید 
مسکن تهیه شده و بر مبنای این بند 
قانونی رصد و نظارت بر بازار مسکن، 
ثبت همه معاملات املاک و مستغلات 

اعم از خرید، فروش، پیش خرید، 
پیش فروش، رهن و اجاره مسکن 
برای متعاملین در بنگاه‌های مشاوران 
املاک توسط بنگاه‌ها و برای سایر 
متعاملین خارج از بنگاه‌های مشاوران 
املاک توسط خود متعاملین، در سامانه 
معاملات املاک و مستغلات کشور و 
ثبت قرارداد، أخذ شناسه )کد( رهگیری 

بدون أخذ هزینه الزامی است.
بر این اساس در اولین فاز شروع 
به کار این سامانه، امکان ثبت و استعلام 
قراردادهای ثبت شده برای قرارداد 

اجاره‌‌ مسکن در حالت یک به یک )یک 
مالک شش دانگ به یک مستاجر(، به 
صورت برخط فراهم شده است و 
مؤجر و مستاجر می‌توانند قرارداد اجاره‌‌ 
واحد مسکونی مورد معامله‌‌ خود را در 
این سامانه انجام داده و کد رهگیری و 

نسخه‌‌ الکترونیکی آن را دریافت کنند.
به معنای دیگر هم اکنون مستاجر و 
موجر می‌توانند بدون نیاز به مراجعه به 
بنگاه معاملات املاک با ثبت قرارداد در 
این سامانه کد رهگیری رایگان دریافت 

کنند.

 انعقاد قرارداد اجاره در 
سامانه املاک و اسکان هزینه 
های مستاجران را کاهش می دهد

در همین رابطه فرشید ایلاتی 
کارشناس مسکن به باشگاه خبرنگاران 
جوان گفت: اجرای طرح انعقاد قرارداد 
اجاره در سامانه املاک و اسکان نقش 
بسیار موثری در کاهش هزینه های 
مستاجران دارد و در صورتی که اجرا 
شود بازار مسکن به سمت ثبات هدایت 
می شود.او ادامه داد: طبق بررسی های 
صورت گرفته بخش عمده ای از هزینه 

های مستاجران در حوزه نرخ اجاره و 
جابه جایی ها صرف می شود که دولت 
با اجرای این طرح می تواند بخش 
عمده ای از کمیسیون های میلیونی که 
مشاوران املاک دریافت می کردند را 

کاهش دهد. 
تعیین سقف افزایش اجاره 
مسکن اقدامی موثر در کنترل 

بازار 
همچنین داود بیگی نژاد نایب 
رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک 
گفت: تعیین سقف افزایش اجاره 

مسکن و همچنین شناسایی خانه های 
خالی از جمله برنامه های مهم دولت در 
کنترل بازار اجاره است و در این حوزه 
مشاوران املاک هم تمامی برنامه ها 
برای کنترل بازار و حمایت مستاجران 

را انجام می دهد. 
بیگی نژاد در پاسخ به این سوال 
که آیا انعقاد قرارداد اجاره در سامانه 
املاک و اسکان می تواند بازار اجاره را 
آرام کند یا خیر گفت: در دنیا همواره 
تخصص حرف اول را می زند و در حال 
حاضر این سامانه به صورت پایلوت و 

آزمایشی فعالیت می کند بنابراین بهتر 
است که دولت در ابتدا ساماندهی 
مشاوران املاک را در دستور کار خود 
قرار دهد چراکه تضمین قراردادی که 
مشاوران املاک در قراردادهای اجاره 
انجام می‌دهند باعث جلوگیری از 
بسیاری از مشکلات در این بخش می 

شود.
او اظهار کرد: کمیسیون های 
مشاوران املاک هزینه های چندانی را 
در سبد خانوارها ایجاد نمی‌کند و از 
سوی دیگر این اقدام دولت برای انعقاد 
قرارداد در سامانه املاک و اسکان زمینه 
ساز تولید و عرضه مسکن نمی شود 
بنابراین این اقدام تاثیری در بازار مسکن 

ندارد. 
براساس این گزارش در حوزه 
تسهیلات ودیعه مسکن هم تاکنون 
بسیاری از مستأجران اعلام می کنند 
که تسهیلاتی دریافت نکرده اند و به 
هر بانکی مراجعه می کنند با پاسخ 
منفی اعتبارات تمام شده روبرو می 
شوند بنابراین در این حوزه باید دولت 

دستورات لازم را به بانک ها بدهد. 
حال با توجه به اینکه دولت 
و مجلس برنامه های مختلفی برای 
کنترل بازار اجاره مسکن در دستور 
کار خود قرار داده اند امیدوار هستیم 
که مستأجران امسال با آرامش بیشتری 

فصل اجاره را طی کنند.

مستاجران چشم‌انتظار اجرای تمهیدات 
دولت برای کنترل بازار اجاره مسکن

در حالی که دولت تمهیداتی را برای کنترل بازار اجاره مسکن در دستور کار خود قرار داده است اما هنوز 
بسیاری از مستأجران از نابه‌سامانی در بازار اجاره گله مند هستند‌.

گروه اقتصادی - به گفته 
کارشناسان، اطلاع‌رسانی به موقع، 
عدم نیاز به پست مدارک مربوطه، 
صرفه‌جویی در زمان و هزینه از جمله 
مزایای الکترونیکی شدن افزایش 

سرمایه شرکت‌های بورسی است.
شرکت‌های فعال در بازار 
سرمایه در بازه‌های زمانی از فعالیت 
خود، به دلایل مختلفی از جمله تامین 
منابع مالی، حفظ یا افزایش قدرت 
رقابت‌پذیری، بهبود ساختار مالی 
شرکت و دلایلی از این دست اقدام 

به افزایش سرمایه می‌کنند.
افزایش سرمایه شرکت‌ها به چند 
روش صورت می‌گیرد که هر کدام از 
این روش‌ها ویژگی‌های خاص خود 
را داشته و در شرایط مختلف از آن‌ها 
استفاده می‌شود. یکی از روش‌ها، 

افزایش سرمایه از محل مطالبات و 
آورده نقدی است. ماده ۶۸ قانون برنامه 
۵ ساله ششم این اجازه را به سازمان 
بورس داده بود که دستورالعملی در 
این زمینه تدوین و فرآیند را به صورت 
الکترونیکی طراحی کند که در نهایت 
سال گذشته این دستورالعمل تدوین و 
در دی به تصویب هیئت مدیره سازمان 

بورس رسید.
گواهینامه  شدن  الزامی 
الکترونیکی حق تقدم از ابتدای 

۱۴۰۲
اقدامی که وحید روشن قلب 
مدیر نظارت بر بازار اولیه سازمان 
بورس و اوراق بهادار با اشاره به آن 

مطرح کرد: سال گذشته هیئت مدیره 
سازمان بورس در راستای ماده ۶۸ 
برنامه ششم توسعه، دستورالعمل 
نحوه استفاده از حق تقدم به صورت 
الکترونیک را صادر کرد. مطابق این 
دستورالعمل، تمامی شرکت‌هایی که 
قصد افزایش سرمایه از محل آورده 
نقدی و مطالبات را داشته باشند، از 
ابتدای سال ۱۴۰۲ موظف شدند که 
فرآیند استفاده از حق تقدم را از طریق 
سامانه پیش‌بینی شده توسط شرکت 

سپرده گذاری به انجام برسانند.
الکترونیکی شدن فرآیندی 
که حسنلو مدیر فناوری شرکت 
سپرده‌گذاری مرکزی در خصوص 

آن گفت: بر اساس این دستورالعمل، 
ارسال پستی برگه‌های حق تقدم 
توسط شرکت به سهامداران و ارسال 
پستی مدارک توسط سهامداران برای 
شرکت حذف شد و تمامی فرآیند‌ها 
به همراه واریز وجوه مورد نیاز برای 
افزایش سرمایه و تایدیه های استفاده 
از مطالبات توسط سهامداران با استفاده 

درگاه ایجاد شده انجام می‌شود.
او افزود: بر این اساس سهامدار 
می‌تواند وارد سامانه درگاه یکپارچه 
ذی‌نفعان بازار سرمایه )ddn( شوند 
موارد را کامل مشاهده و اقدامات 
لازم را انجام دهند.البته استفاده از 
این خدمت پیش نیازی هم دارد، 

موضوعی که آقای حسنلو در رابطه 
با آن مطرح کرد: تنها پیش نیازی که 
جهت استفاده از این خدمت وجود 
دارد سجامی بودن سهامداران است 
که طبق بررسی‌ها حدود ۹۵ تا ۹۷ 
درصد سهامداران حقیقی و ناشران 
سجامی شده‌اند، پس این موضوع 

چالش محسوب نمی‌شود.
کاهش هزینه و صرفه 
جویی در زمان از جمله مزیت 
های صدور الکترونیکی گواهی 

حق تقدم است
اما صدور الکترونیکی گواهی 
حق تقدم برای سهامداران و شرکت‌ها 
مزیت هایی دارد که پیش از این آقای 

روشن قلب به باشگاه خبرنگاران 
جوان گفته بود: در هزینه‌های انجام 
افزایش سرمایه برای شرکت با حذف 
ارسال پستی صرفه‌جویی می‌شود که 
البته برای سهامدار نیز این موضوع 
صدق می‌کند و دیگر سهامدار بدون 
نیاز به مراجعه حضوری به بانک و 
پست می‌تواند در فرآیند افزایش 

سرمایه شرکت کند.
نیما قجری مدیر سامانه‌های 
ارزش افزوده شرکت سپرده‌گذاری 
مرکزی هم اعلام کرد: با صدور 
الکترونیکی گواهی حق تقدم، تامین 
مالی خرد در بازار سرمایه برای بخش 
حق تقدم آسان‌تر و مشارکت در آن 

افزایش پیدا می‌کند.
سهامداران  مشارکت  رشد 
در افزایش سرمایه با امکان 
از  الکترونیکی  استفاده 

حق‌تقدم‌ها
در ادامه نیز محمد خبری زاده 
کارشناس بازار سرمایه در زمینه 
سایر مزیت‌های این اقدام گفت: 
کاهش مدت زمان تجمیع اطلاعات 
سهامداران، تسریع در روند افزایش 
سرمایه، افزایش امنیت اطلاعات، 
صرفه‌جویی در زمان و هزینه‌ها با 
این اقدام عملیاتی می‌شود. همچنین 
می‌تواند میزان مشارکت سهامداران در 
افزایش سرمایه‌ها را هم افزایش دهد.

به گفته بسیاری از سهامداران 
یکی دیگر از مشکلات افزایش 
سرمایه اطلاع‌رسانی به موقع بود، 
نکته‌ای که آقای حسنلو مدیر فناوری 
شرکت سپرده‌گذاری مرکزی در 
راستای آن گفت: مشکلاتی در این 
زمینه وجود داشت که با این فرآیند 
الکترونیکی شدن مرتفع می‌شود و 
خدمت پیام رسانی را هم به ناشران 
ارائه می‌کنیم. بنابر اعلام مسئولان، 
شرکت معدنی و صنعتی گل گهر 
نخستین شرکتی است که از این 
زیرساخت الکترونیکی استفاده کرده 
و این خدمت برای شرکت پخش البرز 
هم فعال شده است؛ اقدامی که با توجه 
به مزیت‌های مطرح شده لزوم سرعت 
بخشی به آن از سوی ناشران بسیار به 

چشم می‌خورد.

گروه اقتصادی - یکسال پس 
از ابلاغ بخشنامه سازمان هواپیمایی 
برای حذف پروازهای چارتری 
از تهران به ۶ مقصد پرتقاضا، در 
تذکر دوباره دو هفته به شرکت‌های 
هواپیمایی مهلت داده شد تا تمام 
قراردادهای چارتری خود را 
 ابطال و نتیجه را به مسافران اعلام 

کنند.
سازمان هواپیمایی تیرماه سال 
گذشته در بخشنامه‌ای به شرکت 
های هواپیمایی داخلی ممنوعیت 
فروش چارتری بلیت هواپیما را در 

۶ مسیر پرتقاضا اعلام کرد.
در پی دریافت گزارش های 
متعدد از تداوم فروش چارتری 
مسیرهای پرتقاضا، معاون هوانوردی 
سازمان هواپیمایی مجدد اعلام کرد: 

ممنوعیت پروازهای چارتری در 
مسیرهای تعیین شده برقرار است 
و در همین راستا به شرکت های 
هواپیمایی متذکر می‌شویم که دو 
هفته وقت دارند تا به فروش چارتری 
بلیت در مسیرهای تهران- مشهد، 
تهران- اصفهان، تهران- شیراز، 
تهران- اهواز، تهران- بندرعباس و 

تهران- تبریز پایان دهند.
سازمان هواپیمایی در این 
بخشنامه تذکر می دهد که در 
صورت ارائه هر گونه بلیت چارتری 
در مسیرهای یاد شده، مجوز پروازی 
آن شرکتدر مسیرهای مذکور تعلیق 

می شود.
مسیرهای  درصد   ۹۵
هوایی در دست چارترکنندگان 

است

مدیرعامل یکی ار شرکت‌های 
هواپیمایی پیش تر گفته بود: ۹۵ 
درصد مسیرهایی هوایی در دست 
چارتر کنندگان است، وقتی مسیری 
چارتری است، احتمال تاخیر 
افزایش خواهد داشت و حتی ممکن 
است چارتر کننده تاخیر را به اطلاع 
مسافران نرساند. حتی مواردی بوده 
است که هزینه‌های استرداد بلیت هم 
از سوی چارترکننده پرداخت نشده 
است و مسافر در نهایت تمام این 
کم کاری‌ها و تخلفات را از چشم 
ایرلاین و شرکت هواپیمایی می‌بیند.
این درحالی است که ایرلاین حتی 
اطلاعی از فروش و قیمت بلیت 

ندارد.
شرکت‌های هواپیمایی از ترس 
اینکه مبادا دخل و خرجشان با هم 

جور نیاید به صورت سه ماهه یا 
سالانه مسیرهای پروازی را به 

چارترکنندگان می‌فروشند و نهایتا 
این مسافر است که در زمان تاخیر و 

ابطال پرواز نمی‌داند حق خود را از 
کجا و چه کسی بگیرد؟

الکترونیکی شدن افزایش سرمایه‌ها، چه سودی برای سهامداران دارد؟

سازمان هواپیمایی در تذکر دوباره به شرکت های هواپیمایی اعلام کرد؛

ممنوعیت پروازهای چارتری از تهران به ۶ مقصد پرتقاضا

کمیسیون های مشاوران املاک هزینه های چندانی را در سبد خانوارها ایجاد نمی‌کند 
و از سوی دیگر این اقدام دولت برای انعقاد قرارداد در سامانه املاک و اسکان زمینه 
ساز تولید و عرضه مسکن نمی شود بنابراین این اقدام تاثیری در بازار مسکن ندارد. 

مشکلات ناوگان حمل و نقل عمومی جاده‌ای که گریبانگیر مسافران می‌شود
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